
 

 

Zkušenosti z mého zahraničního studijního pobytu 

v rámci programu Erasmus+ 

 

Jméno: Anna Janoštíková 

Země: Irsko 

Název univerzity/instituce: University of Limerick 

Délka pobytu: 2 semestry, akademický rok 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka: 

 

Komunikace s Erasmus týmem byla vynikající. Jasné informace, možnost osobní online 

schůzky, podpora při vybírání předmětů a hledání ubytování. Celá kancelář UL GLOBAL vždy 

otevřená a nápomocná.  

 

Studium bylo skvělé. Fantastičtí profesoři i výuka. Na začátku jsem požádala o výjimku být 

zařazena do magisterských oborů, obvykle mají pro Erasmus studenty speciální infosheet 

s předměty, na které se mohou hlásit, a to je super, pokud nemáte jazykovou proficiency a jste 

student bakalářského studia. To jsou předměty, které budou odpovídat Vaší zdatnosti. Já jsem 

už byla na zahraničním pobytu v rámci bakalářského studia a požádala jsem si tedy o zahrnutí 

do magisterských předmětů. Byla to skvělá volba, studium bylo přiměřeně náročné a velmi 

obohacující. Do školy jsem chodila v prvním semestru 4x týdně, 4 předměty vždy po 3h 

blocích. Ve třídě nás bylo do 20. Nutná příprava před každou hodinou cca 6-10h na každý 

předmět. Studovala jsem literaturu, obvykle to zahrnovalo přečíst 1 knihu na předmět plus 

články a eseje či dokumentární film, každý týden nebo ob týden. Měla jsem Dr Liatsos, přísná 

ale spravedlivá a hrozně zajímavé hodiny, moc doporučuji. Dr. Harper, famózní, ale byli jsme 

její poslední ročník, šla do důchodu. Prof Griffin, moc milý pán, skvělá domluva, rozumné 

požadavky. Dr. McDermott, nejslabší za mě. Spíš na Bc level než magisterský, celkem nudné 

hodiny. Dr Coughlan, skvělé hodiny, moc příjemný člověk.  



 

Zkoušky a známkování probíhalo po dobu celého semestru, ne jako u nás ve zkouškovém. 

Jednalo se o kratší polosemestrální práce, buď prezentace v hodinách nebo kratší esej (2000 

slov) a závěrečné delší práce, buď konference presentation and paper nebo dlouhé eseje (4000 

slov). Mohli jste jít kdykoliv na osobní konzultaci, a byli tam vždy pro Vás. Celkově super 

kolektiv. 

 

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka:  

Nemůžu úplně soudit. Angličtina je mým druhým rodným jazykem. Irové jsou ale velmi 

vstřícní a nápomocní, pokud by byl jazyk důvodem, proč byste zvažovali nejet, tak bych spíše 

řekla, ať se nebojíte. 

Zkušenosti s ubytováním: 

Velký problém, asi největší, ostatní věci jsou v pohodě, pokud seženete ubytování. Nedostala 

jsem se na koleje. Naštěstí ti Erasmus výbor (z UL) pomůže najít ubytko. Dejte na jejich rady 

a nebojte se je kontaktovat, jsou tam od toho.  

Ale ve chvíli, kdy nejsi na campusu a musíš dojíždět, je to na dlouho. A není to levné. Jedna 

jízda je 1,35 euro, takže skoro tři eura na den. Můžete si koupit a prodat kolo přes univerzitu, 

mají na to spolek. Pokud Vám nevadí déšť. Bydlela jsem 5,4 km od školy přímo v centru a i 

tak to mohlo trvat od 35min po 1,35h městskou hromadnou dopravou. Někdy nepřijede autobus, 

někdy stojíte v kolonách a pak jedou 4 autobusy za sebou. Vše záleží na provozu.  

A nemůžeš si v autobusu ani číst, nejsou to zrovna jemní řidiči a ani to nejsou moc vychovaní 

cestující.  

 

Já se ubytovala přes rodinnou známost, takže to nebylo úplně tradiční. Měla jsem štěstí. Nájem 

je od 800 do 1300 euro zcela normální. Měla jsem kliku na teplý byt, ale zase málo světla. 

Nejsou to úplně nejhezčí byty. Irové žijí hodně venku, byty jsou často malé a dosti nezařízené. 

Taky moc netopí.  

 

Finanční stránka výjezdu: 

Grant nepokryje náklady na život.  

Pokryje: letenku (z Krakova celkem levné cca 4-6tisíc s kufry a jedná se o přímý let do 

Shannonu plus 10e za bus do centra Limeriku), pojištění (cca 5-10tisíc, záleží na krytí), a pokud 

jste ochotní si vařit tak 150-200e na měsíc (pokud si uděláte výlet do Lidlu nebo Dunnes storu, 

nenakupovat na campuse!), snídaně na campusu je od 5-10e, oběd od 7,50-14e, a dojíždění 

městskou hromadnou (cca 3euro na jízdu tam a zpět, pokud tam jste na rok, můžete si požádat 

o studentskou kartu pak je jedna jízda 0,85e). Plus náklady na běžný provoz člověka (občasné 

pivo či kino a občasné kafe). 



 

Nepokryje ubytování. Ani na kolejích ani pronájem. Buď musí pomoct rodina, nebo musí mít 

student našetřeno, nebo si musíte najít brigádu, ale pozor s dojížděním, hledat spíše na campuse 

pokud bydlíte na campuse a v místě bydliště pokud bydlíte mimo.  

Pokud se nedostanete na koleje, je to jiný erasmus, nežijete pak se studenty a dojíždění je 

únavné. Neodrazuju, já jsem byla spoko, ale jsem introvert, co rád studuje. Pokud nebydlíte na 

campusu nejste úplně součástí kolektivu, ale možná jsem jen já moc pohodlná a nepodnikla 

jsem dostatečné kroky pro zapojení se.  

 

Erasmus Student Network, zajištěné akce/výlety/eventy ze strany univerzity: 

To rozhodně funguje, nejsem příliš společenský člověk, na mě toho bylo až moc, ale nabízí ti 

Buddy program, to budete malá skupinka a někdo „místní“, můžou ti dát rady a tipy. Erasmus 

Global pořádá společné sešlosti jak sportovní (ranní běh, večerní joga nebo meditace) tak 

kulturní každý týden (promítání, společné kafe nebo jiné eventy). Výlet v nabídce skoro každou 

neděli obvyklá cena 40e. Malé víkendové party na Campuse (jsou tam 2 hospody a měli theme 

parties).  

Plus mají asi 300 klubů, myslím jakože „zájmových“ kroužků. Od kulturních jako literary, 

poetry, drama, dance, etc po sportovní jako lukostřelba, fotbal, judo, joga vše, co vás napadne. 

Mají i beekeeping. Nebo outdoor club, ten pořádá túry a nocování pod širákem. Na to určitě 

koukněte. 

 

Tipy: 

Pokud Vám to finance dovolí jeďte, a pokud máte partu, nebo rodinu, kde je někdo ochotný 

řídit vlevo, půjčte si auto a prozkoumejte Irsko. Není to velká zem, ale je dechberucí. Cesty 

jsou sice jako naše okresky, rozhodně nečekejte dálnice. 100km netrvá 1h ale spíše 2,5h. Ale 

stojí to za to. Dá se najít slušné ubytko a Irsko Vám za to stojí. Dlouho jsem neviděla nic tak 

krásného. A jsou tam starší památky než pyramidy. Lidi jsou extra nice. Bacha jako řidič na 

chodce, jsou zvyklí na mega nice řidiče, furt Vás někdo pouští. Města můžete spíš 

vynechávat, jeďte po historii a přírodě. Pevné boty a pláštěnku s sebou.  

Limerick Milkmarket, skvělí trh s local potravou. Taikichi jananese restaurant v Limericku.  

Bacha na ulici hodně Poláků, takže Vám můžou i rozumět. A je to víc multiculti než by 

člověk čekal.  

Zajděte si na Bingo. Hrajou všechny generace.  

Nezapomenutelný zážitek: 

Coral beach.  

Achill Island. 



 

Carrowkeel and Carrowmore Tombs a Queen Mave’s Cairn. 

Conemara National Park. 

Burren National Park. 

Kilarney National Park. 

Brú na Boinne (Newgrange). 

 

A hlavně oceán. Divoký oceán. To bylo skvělé. Cca hodinu od Limeriku je Balybunion nebo 

Kilkee beach.  

 

A cca 30 min od Limeriku je Bunratty Castle and folkpark, stojí za vstupné. A Adare je taky 

cca 30 min busem a je to krásná historická vesnice.  

 

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: 

Pokud se nebudete muset zadlužit, jeďte! A klidně mi napište, ráda zodpovím dotazy. Byl to 

jeden z nejlepších roků mého života. Konečně vím, jak má vypadat studium.  

 

Fotografie: 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 

 

 

 

 

 

☒    Zaškrtnutím tohoto políčka souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem poskytl v tomto formuláři, 

vč. poskytnutých fotografií.1 

 

1 Slezská univerzita v Opavě (dále jen „SU“) bude osobní údaje zpracovávat v poskytnutém rozsahu pouze v souvislosti s propagací SU a 

motivací dalších studentů k zahraničním výjezdům. SU bude osobní údaje (texty a fotografie) zpracovávat zejména jejich zveřejněním, a to 
na webu SU, sociálních sítích SU a informačních obrazovkách v budovách SU. SU bude poskytnuté osobní údaje zpracovávat do doby plnění 
účelu jejich poskytnutí, popř. dokud není udělený souhlas odvolán. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli bezplatně odvolat, a to zasláním e-mailu na adresu (gdpr-dpo@slu.cz). Toto odvolání se 
může vztahovat vůči celému rozsahu uděleného souhlasu nebo vůči jeho konkrétní části. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost 
zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Další informace o zpracování osobních údajů, vč. Vašich práv jsou 
uvedeny na https://www.slu.cz/slu/cz/pravniudaje 

 


